БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

22.08.2025                                                      с.Вилино                                                          №236

Об утверждении учебного плана,

годового плана работы школы,

календарного учебного графика,

 расписания уроков

на 2025-2026  учебный год

     В соответствии с ФЗ  №273  от 29 декабря 2012 года «Об образовании в РФ» с

изменениями и дополнениями, ФГОС ООО, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. №287  с изменениями приказа

Минпросвещения 467 от 18 июля 2025г., ФОП ООО, утвержденного  Приказом 370

Минпросвещения РФ от 18.05.2023г., приказа от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации», касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации №704 от 09.10.2024г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации

и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования

и среднего общего образования», приказа  Министерства просвещения Российской

Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования

и среднего общего образования»),   письма Министерства образования, науки и молодежи РК

от 27.03.2025г №1937/01-15 «О формировании учебных планов», протокола заседания

педсовета  № 11 от 22.08.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные  планы  на 2025-2026  учебный год.
1.1. Учебный план НОО для 1-4х классов

1.2. Учебный план ООО для 5-9х классов

1.3. Учебный план СОО для 10-11х классов

2. Утвердить план внеурочной деятельности на 2025/2026 учебный год.

2.1. План внеурочной деятельности  НОО (1-4классы),

2.2. План внеурочной деятельности  ООО (5- 9классы),

2.3. План внеурочной деятельности  СОО (10-11классы).

           3.Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 уч.год.

3.1. Календарный учебный график НОО для 1-4х классов

3.2. Календарный учебный график ООО для 5-9х классов

3.3. Календарный учебный график СОО для 10-11х классов

 4. Утвердить:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

С РУССКИМ И КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ

ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshv2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №2 С РУССКИМ И КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКАМИ

ОБУЧЕНИЯ ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА"

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 02.12.2024, 07:28
Действителен до: до 25.02.2026, 07:28

Ключ подписи: 062FD9B0F297C056DF00865C0E2F8C43

4.1.  План работы школы на 2025-2026учебный год, в котором размещены планы:

-План работы школы по всеобучу;

-План работы школы по реализации ФГОС;

-План работы школы по предупреждению неуспеваемости;

-План проведения педагогических советов;

-План проведения совещаний при директоре;

-План методического совета;

-План работы с молодыми специалистами;

-Перспективный план аттестации педагогических работников;

-Перспективный план повышения квалификации педагогических работников;

-Перспективный план мониторинга системы преподавания, качества знаний учащихся по

предметам учебного плана (5-летний цикл);

-План работы школьных методических объединений ;

-План проведения предметных недель

-План подготовки и проведения ГИА обучающихся 9-х и 11-х классов;

-План подготовки и проведения ВПР;

-План проведения информационно-разъяснительной работы с участниками ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ и их родителями (законными представителями);

-План работы по преемственности;

-План работы с одарёнными детьми;

-План работы по информатизации;

-План работы родительского комитета школы ;

-План совместной работы школы с родителями обучающихся;

-План воспитательной работы;

-План профориентационной работы;

-План работы педагога-психолога;

-План работы учителя-логопеда;

-План работы педагога-организатора;

-План работы педагога-библиотекаря;

-План противопожарных мероприятий;

-План мероприятий по профилактике травматизма и несчастных случаев;

-План мероприятий по охране жизни обучающихся;

-План организационно-технических мероприятий по улучшению условий охраны труда

работников школы;

-План работы оздоровительных мероприятий медицинского кабинета.

 5. Утвердить расписание учебных занятий МБОУ «Вилинская СОШ №2 им.

Мамутова А.А.» на 2025-2026учебный год для 1-4кл.-(Приложение1), 5-11кл-

(Приложение2).

 6. Утвердить расписание для 1х классов в адаптационный период (сентябрь-октябрь)

3 урока в день в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения

Российской Федерации (письмо от 13.08.2025 №ОК-2258/03) (Приложение1).

6.1. Установить ступенчатый режим обучения  в 1х классах: снизить учебную нагрузку в

сентябре-октябре по 3 урока в день по 35 минут.

6.2.Восполнить количество уроков русского языка, литературного чтения, математики,

окружающего мира, музыки, изобразительного искусства за счет резерва учебных часов,

заложенных в ФРП, наращивания интенсивности учебного материала в декабре-феврале,

организации экскурсий, занятий-наблюдений, целевых прогулок, посещения музеев,

достопримечательных мест.

 7. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности и кружков МБОУ

«Вилинская СОШ №2 с русским и крымскотатарским языками обучения» на 2025-2026

учебный год (Приложение 3).

 8. Опубликовать расписание учебных занятий, календарный учебный график на 2025-

2026 учебный год на сайте школы Эмировой А.И.

 9. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) расписание учебных занятий на 2025-2026 год.

 10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2

им.Мамутова А.А.»                                                                       А.С.Зердебе

С приказом ознакомлены:                                                           Э.Д. Халилова

                                                                                                         С.Э.Билялова

                  А.И.Эмирова